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AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE CUNEO 

Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

 

Determinazione del Dirigente  

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  

 

 

 
Cuneo, lì  22/11/2023    

N.1747  
del registro determinazioni 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA IN CONTO DEPOSITO, SUDDIVISA IN 

LOTTI, DI VALVOLE E ANELLI PROTESICI 

OCCORRENTI ALLA S.C. CARDIOCHIRURGIA 

DELL'AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE DI 

CUNEO - SMART CIG VARI - AFFIDAMENTI DIRETTI 

SULLA PIATTAFORMA MEPA - IMPORTO 

COMPLESSIVO EURO 98.232,00 IVA ESCLUSA. 

 
 

 

 

In data 22/11/2023 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 

S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 

 

 

Il Dirigente della STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E 

SERVIZI  
 

 

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 31-6712 del 4 aprile 2023 ad oggetto: “AO 

Santa Croce e Carle di Cuneo – nomina Commissario”; 

 

- visto il "Regolamento per l'adozione dei provvedimenti amministrativi - conferimento 

deleghe per adozione atti e provvedimenti dei responsabili delle strutture aziendali", 



 
 
 

 

Pag. n. 2 Determinazione dirigenziale N. 1747  DEL  22/11/2023 

 

approvato dal Direttore Generale con deliberazione n. 311-2021 del 22 giugno 2021, come 

modificato con deliberazione del Commissario n. 458-2023 del 24 ottobre 2023; 

 

- richiamata la normativa in materia di appalti pubblici di importo inferiore alle soglie 

europee e richiamati in particolare sia il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. 

“Codice dei contratti pubblici” che il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei 

Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante 

delega al Governo in materia di contratti pubblici” in relazione alle disposizioni tuttora 

vigenti; 

 

- richiamato altresì il D.P.C.M. 11 luglio 2018 "Individuazione delle categorie 

merceologiche, ai sensi dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2014, n. 89" e dato atto che i prodotti 

oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie merceologiche; 

 

- considerato che sono in corso con le Ditte ABBOTT MEDICAL ITALIA S.r.l. di Sesto 

San Giovanni, EDWARDS LIFESCIENCES ITALIA S.r.l. di Milano, MEDTRONIC 

ITALIA S.p.A. di Milano, PRO.MED S.r.l. di Torino, SANITEX S.p.A. di Torino i 

contratti di fornitura (rif. GARA n. 8044032 - scadenza 21/11/2023), in conto deposito, di 

valvole e anelli protesici occorrenti per mesi dodici alla S.C. Cardiochirurgia; 

 

- preso atto che la S.C. Cardiochirurgia, in relazione a quanto sopra, ha trasmesso le 

informazioni necessarie per la predisposizione del Capitolato Tecnico e del Disciplinare di 

gara relativi all’indizione di una nuova gara mediante procedura aperta ai sensi della 

normativa in materia di appalti di valore superiore alla soglia comunitaria finalizzata 

all’aggiudicazione delle forniture in argomento occorrenti per un periodo pluriennale alla 

citata Struttura sanitaria; 

 

- tenuto conto dei tempi tecnici occorrenti per l’espletamento della sopra citata procedura e 

rilevata la necessità di garantire alla S.C. Cardiochirurgia la continuità della fornitura, in 

conto deposito, di valvole e anelli protesici indispensabili per la regolare erogazione delle 

prestazioni sanitarie agli aventi diritto; 

 

- considerato che per l’acquisto dei dispositivi in argomento non sono disponibili Accordi 

Quadro o Convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. ovvero dalla Centrale di Committenza 

Regionale – S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

 

- dato atto che la S.C. Acquisti di Beni e Servizi, con lettera prot. n. 039127 del 10/11/2023 

(Procedura Mepa n. 3840812 – Smart CIG ZB13D3ACB5), con lettera prot. n. 039220 del 

10/11/2023 (Procedura Mepa n. 3840866 – Smart CIG Z393D3AEAE), con lettera prot. n. 

0039229 del 10/11/2023 (Procedura Mepa n. 3840972 – Smart CIG Z603D3B159), con 

lettera prot. n. 0039232 del 10/11/2023 (Procedura Mepa n. 3841019 – Smart CIG 

ZAD3D3B27E), con lettera prot. n. 0039241 del 10/11/2023 (Procedura Mepa n. 3841055 

– Smart CIG Z6033D3B34F), ha richiesto rispettivamente alle Ditte ABBOTT MEDICAL 

ITALIA S.r.l. di Sesto San Giovanni, EDWARDS LIFESCIENCES ITALIA S.r.l. di 

Milano, MEDTRONIC ITALIA S.p.A. di Milano, PRO.MED S.r.l. di Torino, SANITEX 
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S.p.A. di Torino, di rendersi disponibili a praticare una miglioria economica sui dispositivi 

già contrattualizzati secondo quanto espressamente previsto nel Disciplinare di Gara n. 

8044032; 

 

- atteso che le Ditte ABBOTT MEDICAL ITALIA S.r.l., EDWARDS LIFESCIENCES 

ITALIA S.r.l., MEDTRONIC ITALIA S.p.A., PRO.MED S.r.l., SANITEX S.p.A., hanno 

dato riscontro alle lettere d’invito sopra indicate ottemperando alle prescrizioni stabilite 

dalla disciplina di gara, facendo pervenire la propria offerta economica così come segue: 

 

DITTA ABBOTT MEDICAL ITALIA Smart CIG ZB13D3ACB5 

 

Ex LOTTO n. 8: protesi valvolari biologiche porcine con supporto per sostituzione 

valvolare mitralica 
 

 

Q.TA’ 

 

DESCRIZIONE PRODOTTO 

 

CODICE 

 

CND 

 

RDM 

PREZZO/cad. 

IVA 

ESCLUSA 

4 

VALVOLE EPIC - SISTEMA 

FLEXFIT 

Valvola mitralica biologica porcina, 

tricomposita, montata su stent 

flessibile 

di acetilcopolimero, ricoperto da un 

tessuto in poliestere. 

E100-25M 

E100-27M 

E100-29M 

E100-31M 

E100-33M 

P070301010102 

  800987 

801069 

801086 

801093 

  801095 

 

 

 

 

€ 1.900,00 

SET MISURATORI B1000 

Set misuratori 
B1000 P07038001 937076/R 

 

SCONTO 

MERCE 
 

 

Ex LOTTO n. 14: anelli protesici preformati rigidi per chirurgia riparativa mitralica in 

insufficienza ischemica 
 

 

Q.TA’ 

 

DESCRIZIONE PRODOTTO 

 

CODICE 

 

CND 

 

RDM 

PREZZO/cad. 

IVA 

ESCLUSA 

3 

SADDLE RSAR 

Anello rigido per anuloplastica 

mitralica 

per riparazione delle valvole 

mitraliche 

RSAR-24 

RSAR-26 

RSAR-28 

RSAR-30 

RSAR-32 

RSAR-34 

P07030402 

1217751/R 

1217752/R 

1217753/R 

1217754/R 

1217755/R 

1217756/R 

 

 

 

 

€ 600,00 

SET MISURATORI RSAR-507A 

Il set di misuratori per Anello a 

Sella 

RSAR-507A V030204 936834/R 

 

SCONTO 

MERCE 

(Offerta n. prne1542/2023-1269 del 13/11/2023) 

importo presunto complessivo: Euro 9.400,00 + IVA 4% 

 

 

DITTA EDWARDS LIFESCIENCES ITALIA S.r.l. Smart CIG Z393D3AEAE 
 

Ex LOTTO N. 5 – protesi valvolari aortiche per pazienti giovani 
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Q.TA’ DESCRIZIONE PRODOTTO CODICE CND RDM 

PREZZO/cad. 

IVA 

ESCLUSA 

 

 

 

6 

Valvola cardiaca aortica Edwards 

INSPIRIS RESILIA mis. 19 mm 

11500A19 P0703010102 

 

1506024/R  

 

 

€ 3.832,00  
Valvola cardiaca aortica Edwards 

INSPIRIS RESILIA mis. 21 mm 

11500A21 1506666/R 

Valvola cardiaca aortica Edwards 

INSPIRIS RESILIA mis. 23 mm 

11500A23 1506673/R 

Valvola cardiaca aortica Edwards 

INSPIRIS RESILIA mis. 25 mm 

11500A25 1506679/R 

Valvola cardiaca aortica Edwards 

INSPIRIS RESILIA mis. 27 mm 

11500A27 1506683/R 

Valvola cardiaca aortica Edwards 

INSPIRIS RESILIA mis. 29 mm 

11500A29 1506686/R 

(Offerta n. 8485/2023VS del 13/11/2023) 

importo presunto complessivo: Euro 22.992,00 + IVA 4% 

 

DITTA MEDTRONIC ITALIA S.p.A. Smart CIG Z603D3B159 

 
Ex LOTTO N. 11 – anelli protesici semirigidi preformati chiusi per chirurgia riparativa 

mitralica 

Q.TA’ DESCRIZIONE PRODOTTO CODICE CND RDM 

PREZZO/cad. 

IVA 

ESCLUSA 

 

 

 

15 

Anello semi-rigido SimuForm per 

anuloplastica mitralica - 28 mm Misura: 28 

mm 

7800RR28 P07030402 2131275/R  

 

 

€ 780,00  Anello semi-rigido SimuForm per 

anuloplastica mitralica - 26 mm Misura: 26 

mm 

7800RR26 2131274/R 

Anello semi-rigido SimuForm per 

anuloplastica mitralica - 24 mm Misura: 24 

mm 

7800RR24 2131270/R 

Anello semi-rigido SimuForm per 

anuloplastica mitralica - 30 mm Misura: 30 

mm 

7800RR30 2131276/R 

Anello semi-rigido SimuForm per 

anuloplastica mitralica - 32 mm Misura: 32 

mm 

7800RR32 2131277/R 

Anello semi-rigido SimuForm per 

anuloplastica mitralica - 34 mm Misura: 34 

mm 

7800RR34 2131278/R 

Anello semi-rigido SimuForm per 

anuloplastica mitralica - 36 mm Misura: 36 

mm 

7800RR36 2131279/R 

Anello semi-rigido SimuForm per 

anuloplastica mitralica - 38 mm Misura: 38 

mm 

7800RR38 2131280/R 

Anello semi-rigido SimuForm per 

anuloplastica mitralica - 40 mm Misura: 40 

mm 

7800RR40 2131281/R 

  

Ex LOTTO N. 12 – anelli protesici rigidi preformati per chirurgia riparativa 
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tricuspidalica 

 

Q.TA’ DESCRIZIONE PRODOTTO CODICE CND RDM 

PREZZO/cad. 

IVA 

ESCLUSA 

 

 

 

10 

ANELLO RIGIDO PER 

ANULOPLASTICA VALVOLA 

TRICUSPIDE - CONTOUR 3D 26mm 

690R26 P07030402 364118/R 

 

 

 

 

€ 850,00  ANELLO RIGIDO PER 

ANULOPLASTICA VALVOLA 

TRICUSPIDE - CONTOUR 3D 28mm 

690R28 

ANELLO RIGIDO PER 

ANULOPLASTICA VALVOLA 

TRICUSPIDE - CONTOUR 3D 30mm 

690R30 

ANELLO RIGIDO PER 

ANULOPLASTICA VALVOLA 

TRICUSPIDE - CONTOUR 3D 32mm 

690R32 

ANELLO RIGIDO PER 

ANULOPLASTICA VALVOLA 

TRICUSPIDE - CONTOUR 3D 34mm 

690R34 

ANELLO RIGIDO PER 

ANULOPLASTICA VALVOLA 

TRICUSPIDE - CONTOUR 3D 36mm 

690R36 

  (Offerta n. 202333662 PN RDO 3840972) 

importo presunto complessivo: Euro 20.200,00 + IVA 4% 

 

DITTA PRO.MED S.r.l. –Smart CIG ZAD3D3B27E 

 
Ex LOTTO N. 4 – protesi valvolari aortiche sutureless  

 

Q.TA’ DESCRIZIONE PRODOTTO CODICE CND RDM 

PREZZO/cad. 

IVA 

ESCLUSA 

 

 

4 

SISTEMA VALVOLARE EDWARDS 

INTUITY ELITE 

8300KITB19 

8300KITB21 

8300KITB23 

8300KITB25 

8300KITB27 

P07030199 86725 

86726 

86727 

86728 

86729 

 

 

 

€ 6.500,00 

 

Ex LOTTO N. 9 – protesi valvolari biologiche pericardiche con supporto per sostituzione 

valvolare mitralica  

 

Q.TA’ DESCRIZIONE PRODOTTO CODICE CND RDM 

PREZZO/cad. 

IVA 

ESCLUSA 

 

 

5 

VALVOLA MITRALICA 

CARPENTIER-EDWARDS 

PERIMOUNT MAGNA MITRAL 

EASE CON TRICENTRIX E 

THERMAFIX 

7300TFX25 

7300TFX27 

7300TFX29 

7300TFX31 

7300TFX33 

P0703010102  1341496 

1341498 

1341499 

1341500 

1341501 

 

 

 

€ 2.960,00 

(Offerta n. 280/LC del 13/11/2023) 

importo presunto complessivo: Euro 40.800,00 + IVA 4% 

 

Ditta SANITEX S.p.A.  – Smart CIG Z6033D3B34F 
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Ex LOTTO N. 1 – protesi valvolari meccaniche bileaflet aortiche  

 

Q.TA’ DESCRIZIONE PRODOTTO CODICE CND RDM 

PREZZO/cad. 

IVA 

ESCLUSA 

 

 

2 

ON-X AORTIC VALVE STANDARD ONXAE-19 

ONXAE-21 

ONXAE-23 

ONXAE-25 

ONXAE-27/29 

P07030203 120709/R 

 

 

 

 

€ 1.950,00 

ON-X AORTIC VALVE CONFORM-X ONXACE-19 

ONXACE-21 

ONXACE-23 

ONXACE-25 

ONXACE-27/29 

  

Ex LOTTO N. 7 – protesi valvolari meccaniche bileaflet mitraliche 

Q.TA’ DESCRIZIONE PRODOTTO CODICE CND RDM 

PREZZO/cad. 

IVA 

ESCLUSA 

 

 

2 

ON-X MITRALIC VALVE STRANDARD ONXM-23 

ONXM-25 

ONXM-27/29 

ONXM-31/33 

P07030203 120759/R  

 

€ 1.950,00 

ON-X MITRALIC VALVE CONFORM-X ONXMC-

25/33 

 ON-X PROSTHETIC HEART VALVE 

INSTRUMENT 

ONX-12 

ONX-13 

L070799 120797/R  

(Offerta n. 2623 AG/as del 16/11/2023) 

importo presunto complessivo: Euro 7.800,00 + IVA 4% 

 

- ritenuto pertanto procedere all’assegnazione della fornitura di valvole e anelli protesici, 

indispensabili per la regolare erogazione delle prestazioni sanitarie agli aventi diritto, 

occorrenti per un periodo di mesi quattro alla S.C. Cardiochirurgia, sino alla conclusione 

della nuova procedura di gara in corso di predisposizione, nei quantitativi presunti e alle 

condizioni economiche così come sotto indicato: 

 

DITTA ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL – Viale T. A. Edison, 110,  

20099 SESTO SAN GIOVANNI (MI) 

P. IVA e C.F.: 11264670156 - Smart CIG ZB13D3ACB5 

 

Ex LOTTO n. 8: protesi valvolari biologiche porcine con supporto per sostituzione 

valvolare mitralica 
 

 

Q.TA’ 

 

DESCRIZIONE PRODOTTO 

 

CODICE 

 

CND 

 

RDM 

PREZZO/cad. 

IVA 

ESCLUSA 

4 

VALVOLE EPIC - SISTEMA 

FLEXFIT 

Valvola mitralica biologica porcina, 

tricomposita, montata su stent 

flessibile 

di acetilcopolimero, ricoperto da un 

tessuto in poliestere. 

E100-25M 

E100-27M 

E100-29M 

E100-31M 

E100-33M 

P070301010102 

  800987 

801069 

801086 

801093 

  801095 

 

 

 

 

€ 1.900,00 
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SET MISURATORI B1000 

Set misuratori 
B1000 P07038001 937076/R 

 

SCONTO 

MERCE 
 

Ex LOTTO n. 14: anelli protesici preformati rigidi per chirurgia riparativa mitralica in 

insufficienza ischemica 
 

 

Q.TA’ 

 

DESCRIZIONE PRODOTTO 

 

CODICE 

 

CND 

 

RDM 

PREZZO/cad. 

IVA 

ESCLUSA 

3 

SADDLE RSAR 

Anello rigido per anuloplastica 

mitralica 

per riparazione delle valvole 

mitraliche 

RSAR-24 

RSAR-26 

RSAR-28 

RSAR-30 

RSAR-32 

RSAR-34 

P07030402 

1217751/R 

1217752/R 

1217753/R 

1217754/R 

1217755/R 

1217756/R 

 

 

 

 

€ 600,00 

SET MISURATORI RSAR-507A 

Il set di misuratori per Anello a Sella 
RSAR-507A V030204 936834/R 

 

SCONTO 

MERCE 

(Offerta n. prne1542/2023-1269 del 13/11/2023) 

importo presunto complessivo Ditta Abbott: Euro 9.400,00 + IVA 4% 

 

DITTA EDWARDS LIFESCIENCES ITALIA S.r.l. – Via G. Spadolini, 5 

20141 MILANO (MI) 

P. IVA e C.F.: 06068041000 - Smart CIG Z393D3AEAE 
 

Ex LOTTO N. 5 – protesi valvolari aortiche per pazienti giovani 
 

Q.TA’ DESCRIZIONE PRODOTTO CODICE CND RDM 

PREZZO/cad. 

IVA 

ESCLUSA 

 

 

 

6 

Valvola cardiaca aortica Edwards 

INSPIRIS RESILIA mis. 19 mm 

11500A19 P0703010102 

 

1506024/

R 

 

 

 

€ 3.832,00  
Valvola cardiaca aortica Edwards 

INSPIRIS RESILIA mis. 21 mm 

11500A21 1506666/

R 

Valvola cardiaca aortica Edwards 

INSPIRIS RESILIA mis. 23 mm 

11500A23 1506673/

R 

Valvola cardiaca aortica Edwards 

INSPIRIS RESILIA mis. 25 mm 

11500A25 1506679/

R 

Valvola cardiaca aortica Edwards 

INSPIRIS RESILIA mis. 27 mm 

11500A27 1506683/

R 

Valvola cardiaca aortica Edwards 

INSPIRIS RESILIA mis. 29 mm 

11500A29 1506686/

R 

(Offerta n. 8485/2023VS del 13/11/2023) 

importo presunto complessivo Ditta Edwards: Euro 22.992,00 + IVA 4% 

 

DITTA MEDTRONIC ITALIA S.p.A. – Via Varesina, n. 162 – 20156 MILANO (MI) – 

C.F/P. IVA 09238800156 - Smart CIG Z603D3B159 
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Ex LOTTO N. 11 – anelli protesici semirigidi preformati chiusi per chirurgia riparativa 

mitralica  

 

Q.TA’ DESCRIZIONE PRODOTTO CODICE CND RDM 

PREZZO/cad. 

IVA 

ESCLUSA 

 

 

 

15 

Anello semi-rigido SimuForm per 

anuloplastica mitralica - 28 mm Misura: 28 

mm 

7800RR28 P07030402 2131275/R  

 

 

€ 780,00  Anello semi-rigido SimuForm per 

anuloplastica mitralica - 26 mm Misura: 26 

mm 

7800RR26 2131274/R 

Anello semi-rigido SimuForm per 

anuloplastica mitralica - 24 mm Misura: 24 

mm 

7800RR24 2131270/R 

Anello semi-rigido SimuForm per 

anuloplastica mitralica - 30 mm Misura: 30 

mm 

7800RR30 2131276/R 

Anello semi-rigido SimuForm per 

anuloplastica mitralica - 32 mm Misura: 32 

mm 

7800RR32 2131277/R 

Anello semi-rigido SimuForm per 

anuloplastica mitralica - 34 mm Misura: 34 

mm 

7800RR34 2131278/R 

Anello semi-rigido SimuForm per 

anuloplastica mitralica - 36 mm Misura: 36 

mm 

7800RR36 2131279/R 

Anello semi-rigido SimuForm per 

anuloplastica mitralica - 38 mm Misura: 38 

mm 

7800RR38 2131280/R 

Anello semi-rigido SimuForm per 

anuloplastica mitralica - 40 mm Misura: 40 

mm 

7800RR40 2131281/R 

  

Ex LOTTO N. 12 – anelli protesici rigidi preformati per chirurgia riparativa 

tricuspidalica 

Q.TA’ DESCRIZIONE PRODOTTO CODICE CND RDM 

PREZZO/cad. 

IVA 

ESCLUSA 

 

 

 

10 

ANELLO RIGIDO PER 

ANULOPLASTICA VALVOLA 

TRICUSPIDE - CONTOUR 3D 26mm 

690R26 P07030402 364118/R 

 

 

 

 

€ 850,00  ANELLO RIGIDO PER 

ANULOPLASTICA VALVOLA 

TRICUSPIDE - CONTOUR 3D 28mm 

690R28 

ANELLO RIGIDO PER 

ANULOPLASTICA VALVOLA 

TRICUSPIDE - CONTOUR 3D 30mm 

690R30 

ANELLO RIGIDO PER 

ANULOPLASTICA VALVOLA 

TRICUSPIDE - CONTOUR 3D 32mm 

690R32 

ANELLO RIGIDO PER 

ANULOPLASTICA VALVOLA 

TRICUSPIDE - CONTOUR 3D 34mm 

690R34 

ANELLO RIGIDO PER 

ANULOPLASTICA VALVOLA 

690R36 
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TRICUSPIDE - CONTOUR 3D 36mm 

  (Offerta n. 202333662 PN RDO 3840972) 

importo presunto complessivo Ditta Medtronic: Euro 20.200,00 + IVA 4% 

 

DITTA PRO.MED S.r.l. – Via Giambattista Vico, n. 10 – 10128 TORINO (TO) –  

C.F/P. IVA 06651950013 - Smart CIG ZAD3D3B27E 
 

Ex LOTTO N. 4 – protesi valvolari aortiche sutureless 

 

Q.TA’ DESCRIZIONE PRODOTTO CODICE CND RDM 

PREZZO/cad. 

IVA 

ESCLUSA 

 

 

4 

SISTEMA VALVOLARE EDWARDS 

INTUITY ELITE 

8300KITB19 

8300KITB21 

8300KITB23 

8300KITB25 

8300KITB27 

P07030199 86725 

86726 

86727 

86728 

86729 

 

 

 

€ 6.500,00 

 

Ex LOTTO N. 9 – protesi valvolari biologiche pericardiche con supporto per sostituzione 

valvolare mitralica  

Q.TA’ DESCRIZIONE PRODOTTO CODICE CND RDM 

PREZZO/cad

. IVA 

ESCLUSA 

 

 

4 

VALVOLA MITRALICA 

CARPENTIER-EDWARDS 

PERIMOUNT MAGNA MITRAL 

EASE CON TRICENTRIX E 

THERMAFIX 

7300TFX25 

7300TFX27 

7300TFX29 

7300TFX31 

7300TFX33 

P0703010102  1341496 

1341498 

1341499 

1341500 

1341501 

 

 

 

€ 2.960,00 

(Offerta n. 280/LC del 13/11/2023) 

importo presunto complessivo Ditta Pro.med: Euro 37.840,00,00 + IVA 4% 

 

Ditta SANITEX S.p.A.  – Corso Unione Sovietica – 612/15/B – 10135 TORINO 

Partita IVA e C.F.: 02883250017 - Smart CIG Z6033D3B34F 

 
Ex LOTTO N. 1 – protesi valvolari meccaniche bileaflet aortiche  

Q.TA’ DESCRIZIONE PRODOTTO CODICE CND RDM 

PREZZO/cad. 

IVA 

ESCLUSA 

 

 

2 

ON-X AORTIC VALVE STANDARD ONXAE-19 

ONXAE-21 

ONXAE-23 

ONXAE-25 

ONXAE-27/29 

P07030203 120709/R 

 

 

 

 

€ 1.950,00 

ON-X AORTIC VALVE CONFORM-X ONXACE-19 

ONXACE-21 

ONXACE-23 

ONXACE-25 

ONXACE-27/29 

  

Ex LOTTO N. 7 – protesi valvolari meccaniche bileaflet mitraliche 

Q.TA’ DESCRIZIONE PRODOTTO CODICE CND RDM PREZZO/cad. 
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IVA 

ESCLUSA 

 

 

2 

ON-X MITRALIC VALVE STRANDARD ONXM-23 

ONXM-25 

ONXM-27/29 

ONXM-31/33 

P07030203 120759/R  

 

€ 1.950,00 

ON-X MITRALIC VALVE CONFORM-X ONXMC-

25/33 

 ON-X PROSTHETIC HEART VALVE 

INSTRUMENT 

ONX-12 

ONX-13 

L070799 120797/R  

(Offerta n. 2623 AG/as del 16/11/2023) 

importo presunto complessivo Ditta Sanitex: Euro 7.800,00 + IVA 4% 

 

- dato atto che il Responsabile unico del progetto, ai sensi del D.lgs. 36/2023, è il Dott. 

Claudio CALVANO;  

 

- constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C. 

Acquisti di Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt. 4, 16 e 17 del D.lgs. 

30/3/2001 n. 165 e delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, costituendone la motivazione ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, 

n. 241 s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” 

 

2. di affidare alle Ditte ABBOTT MEDICAL ITALIA S.r.l. di Sesto San Giovanni, 

EDWARDS LIFESCIENCES ITALIA S.r.l. di Milano, MEDTRONIC ITALIA S.p.A. di 

Milano, PRO.MED S.r.l. di Torino, SANITEX S.p.A. di Torino, ai sensi della normativa 

vigente in materia di appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria e mediante 

procedura gestita per via elettronica sul portale www.acquistinretepa.it, la fornitura, in 

conto deposito, di valvole e anelli protesici, indispensabili per la regolare erogazione delle 

prestazioni sanitarie agli aventi diritto, occorrenti per mesi quattro alla S.C. 

Cardiochirurgia dell’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle, con decorrenza dalla data della 

stipula del contratto sul portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla 

CONSIP S.p.A. (data prevista 22/11/2023), nei quantitativi presunti e alle condizioni 

contrattuali così come riportato in premessa 

 

3. di dare atto che il Responsabile unico del progetto, ai sensi del D.lgs. 36/2023, è il Dott. 

Claudio CALVANO; 

 

4. di dare atto che la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento, di 

Euro 102.161,28 (IVA compresa), viene imputata al Bilancio di Previsione dell’Azienda 

Ospedaliera come sotto rappresentato: 
 

Anno 

competenza 

Budget Conto Descrizione conto Importo IVA 

compresa 

http://www.acquistinretepa.it/
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2023 FAR 
3.10.01.64 

(ex 3.10.01.57) 
Dispositivi medici € 25.540,32 

2024 FAR 
3.10.01.64 

(ex 3.10.01.57) 
Dispositivi medici € 76.620,96 

 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale. 

 

 

IL DIRETTORE 

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI  

DI BENI E SERVIZI  

CLAUDIO CALVANO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n 82/2005 e s.m.i. 

 


